

Orienteringer og gensidig dialog

23/3972 Åben Sag

Sagsgang

KA

Sagsfremstilling

Status på projekt Dark Sky v/Anholt Borgerforening

Der arbejdes i en projektgruppe med processen mod certificering, og med en række forskellige delaktiviteter som fx skoleklasser på tur til Anholt og forskere fra Aarhus Universitet, Institut for Astronomi og Fysik, der kan bruge Anholt i deres arbejde.

Trafikforhold og belastning af vejnettet

Anholt Borgerforening ønsker at orientere udvalget om bekymringer vedr. de stigende trafikale udfordringer særligt i sommersæsonen.

Naturpleje

Anholts særegne natur kræver løbende naturpleje og de forskellige plejemetoder evalueres og tilpasse de enkelte områder. Der har gennem årene været en konstruktiv dialog om naturplejen med særlig fokus på orientering og skiltning. Anholt Borgerforening ønsker dialog om indsatserne.

Affaldssortering på Anholt

Affaldsbekendtgørelsen indeholder detaljerede regler om kommunernes og de private aktørers indsamling, håndtering og behandling af affald. Den gældende bekendtgørelse er trådt i kraft 1. januar 2021 og indeholder en undtagelse for affaldsafhentning på små øer med under 200 beboere. Hvor man i resten af landet med den nye bekendtgørelse indfører en henteordning, ved den enkelte husstand, af diverse affaldskategorier, er der for de små øer med færre end 200 beboere en undtagelsesmulighed, så der i stedet kan vælges at etablere en bringeordning. Det kommunale affaldsselskab RenoDjurs drøftede bl.a. scenarier på bestyrelsesmøde 15. september 2021.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi og arbejdet med bæredygtig udvikling. Derudover er der sammenhæng til Affaldsplan 2020, hvor temaer og målsætning relaterer sig tæt til 8 af FN's verdensmål.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Indstilling

Formanden indstiller, at sagen drøftes.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgrundlag.

Indstilling

Formanden indstiller at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kontaktudvalget for Anholt den 15-05-2023

Orienteringerne taget til efterretning.

Bilag: